ГЛАВА НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

          16.01.2013 г.                                                                                     №  10
На основании  письма Министерства труда, занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области от 30.07.2012 г № 1777-14-11/11«О минимальной  заработной плате», Решения Новосибирской областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 18.09.2012 г. № 4/1 «О заключении регионального соглашения о минимальной заработной плате в Новосибирской области»,
2. Установить размер минимальной заработной платы для работников  учреждений бюджетной сферы, финансируемых из областного и местных бюджетов – в размере 9030  рублей.
3. Размер минимальной заработной платы включает минимальную сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, исполнившему свои трудовые обязанности (нормы труда), включающую тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, стимулирующие и компенсационные выплаты.

4. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникшим на «_01_» января 2013 года.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за
            собой.
                                                                                 А.Ю.Алексеев